
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2025 № 1189 

д. Заневка 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных учреждений Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», от 28.06.2014 № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», уставом Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, Уставом муниципального казённого учреждения 

«Центр оказания услуг, утвержденным постановлением администрации 

Заневского городского поселения от 03.07.2025 № 540, Уставом 

муниципального казенного учреждения «Парковое хозяйство» Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации от 

11.12.2024 № 1161, постановлением администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

от 14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района  Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений Заневского городского поселения 



2 
 

 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и действует с 1 января 2026 года. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном 

сайте Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 

экономике и финансам Хмелевскую Е.Г. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Гердий 

 

 
 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от 30.12.2025 № 1189 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 



4 
 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 

Сроки реализации 

муниципальной программы 
2026-2030 годы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел  бухгалтерского учета и отчетности - 

централизованная бухгалтерия, сектор 

бюджетного планирования и социально-

экономического развития    

Участники муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

оказания услуг» 

Муниципальное казенное учреждение «Парковое 

хозяйство» 

Цель муниципальной 

программы 

Обеспечение бесперебойного функционирования  

муниципальных казенных учреждений, созданных 

в целях выполнения работ, оказания услуг и 

исполнения отдельных муниципальных функций 

органов местного самоуправления, направленных 

на дальнейшее социально-экономическое развитие 

Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области и 

повышение уровня жизни его населения 

Задачи муниципальной 

программы 

– повышение качества оказания муниципальных 

услуг; 

– повышение эффективности муниципального 

управления; 

– рациональное использование средств местного 

бюджета на материально-техническое обеспечение 

деятельности 

Ожидаемые (конечные)     

результаты реализации 

муниципальной программы 

– эффективное и своевременное расходование 

бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

деятельности; 

– качественное оказание муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного 

самоуправления; 

– исполнение сметы расходов на уровне 100 

процентов; 

– рациональное использование средств местного 

бюджета на материально- техническое 

обеспечение деятельности; 

– повышение эффективности муниципального 

управления 



5 
 

 

Проекты, реализуемые  

в рамках программы 
Реализация проектов не предусмотрена 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы 

– всего, в том числе по 

годам 

Всего на реализацию муниципальной программы  

681 843,5 тыс. рублей, в том числе: 

 

2026 год – 136 368,7 тыс. рублей; 

2027 год – 136 368,7 тыс. рублей; 

2028 год – 136 368,7 тыс. рублей; 

2029 год – 136 368,7 тыс. рублей; 

2030 год – 136 368,7 тыс. рублей; 

Размер налоговых 

расходов, направленных на 

достижение цели 

муниципальной программы 

– всего, в том числе по 

годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы 

Современная ситуация в сфере муниципального управления в Заневском 

городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области характеризуется продолжением процессов формирования систем 

местного самоуправления, основанных на разделении полномочий между 

уровнями власти, применении  методов  стратегического планирования, 

управления по результатам, увязке принятия бюджетных решений по целям и 

задачам, в первую очередь в рамках программно-целевого подхода. 

Подготовка, принятие и предстоящая реализация настоящей программы 

вызвана необходимостью совершенствования текущей бюджетной политики. 

Проведение предсказуемой и ответственной бюджетной политики, 

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области обеспечит экономическую стабильность и 

необходимые условия для повышения эффективности деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения по обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных 

услугах на территории Заневского городского поселения, увеличению их 

доступности и качества. 



6 
 

 

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

Основными приоритетами муниципальной программы являются: 

Обеспечение бесперебойного функционирования  муниципального 

казенного учреждения, созданного в целях выполнения работ, оказания услуг и 

исполнения отдельных муниципальных функций органов местного 

самоуправления, направленных на дальнейшее социально-экономическое 

развитие Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области и повышение уровня жизни его населения. 

Задачи муниципальной программы направлены на: 

– повышение качества оказания муниципальных услуг; 

– повышение эффективности муниципального управления; 

– рациональное использование средств местного бюджета на 

материально-техническое обеспечение деятельности. 

В результате реализации муниципальной программы ожидается: 

– эффективное и своевременное расходование бюджетных средств, 

выделяемых на обеспечение деятельности; 

– качественное оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

функциональными органами местного самоуправления; 

– исполнение сметы расходов на уровне 100 процентов; 

– рациональное использование средств местного бюджета на 

материально- техническое обеспечение деятельности; 

– повышение эффективности муниципального управления. 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

В рамках решения задач муниципальной программы не осуществляется 

реализация проектов. 

Достижение цели «Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» обеспечивается в рамках структурных 

элементов, а именно: 

Процессная часть 

 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений   Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» включает в 

себя следующие показатели:  



7 
 

 

- Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения   

«Центр оказания услуг» 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Парковое хозяйство»  

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение прочих задач 

муниципальных казенных учреждений   Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» заключается в 

мероприятии: 

- Выявление и демонтаж нестационарных торговых объектов 

 

4. Приложения к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях представлены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к 

муниципальной программе. 

План реализации муниципальной программы представлен в приложении 

№ 3 к муниципальной программе. 

Детальный план реализации муниципальной программы представлен в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 

  



8 
 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» и их значениях 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей (индикаторов)  

Базовый 

период 

(2025 

год)  

2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Нарушение сроков выплаты заработной 

платы 

плановое 

значение 
ед. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

фактичес

кое 

значение 

ед. 0,0 х х х х х 

2 
Нарушение сроков предоставления форм 

бюджетной и налоговой отчетности 

плановое 

значение 
ед. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

фактичес

кое 

значение 

ед. 0,0 х х х х х 

3 
Нецелевое расходование бюджетных 

средств 

плановое 

значение 
ед. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

 

фактичес

кое 

значение 

 0,0 х х х х х 

4 
Количество жалоб со стороны 

потребителей услуг 

плановое 

значение 
ед. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

фактичес

кое 

значение 

ед. 0,0 х х х х х 

5 
Нарушение сроков оплаты договоров 

(контрактов) 

плановое 

значение 
ед. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

фактичес

кое 

значение 

ед. 0,0 х х х х х 

6 

Нарушение сроков размещения 

информации официальном сайте для 

размещения информации о 

государственных (муниципальных) 

учреждениях bus.gov.ru 

плановое 

значение 
ед. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

фактичес

кое 

значение 

ед. 0,0 х х х х х 

 

  



10 
 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Временная 

характерист

ика 

Алгоритм 

формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ 

Срок 

предоставления 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Нарушение сроков 

выплаты заработной 

платы 

ед. 
показатель 

за год 

Показатель 

характеризует 

количество фактических 

нарушений сроков 

выплаты заработной 

платы 

до 15 февраля 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый бухгалтерия 

2 

Нарушение сроков 

предоставления 

форм бюджетной и 

налоговой 

отчетности 

ед. 
показатель 

за год 

Показатель 

характеризует 

количество фактических 

нарушений сроков 

предоставления форм 

бюджетной и налоговой 

отчетности 

до 15 февраля 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый бухгалтерия 



11 
 

 

3 

Нецелевое 

расходование 

бюджетных средств 

ед. 
показатель 

за год 

Показатель 

характеризует 

количество 

зафиксированных 

фактов нецелевого 

использования 

бюджетных средств 

до 15 февраля 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый бухгалтерия 

4 

Количество жалоб 

со стороны 

потребителей услуг 

ед. 
показатель 

за год 

Показатель 

характеризует 

количество фактически 

поступивших жалоб со 

стороны потребителей 

услуг 

до 15 февраля 

Руководители 

муниципальных 

казенных 

учреждений 

5 

Нарушение сроков 

оплаты договоров 

(контрактов) 

ед. 
показатель 

за год 

Показатель 

характеризует 

количество нарушений 

сроков оплаты договоров 

(контрактов) 

до 15 февраля 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый бухгалтерия 

6 

Нарушение сроков 

размещения 

информации 

официальном сайте 

для размещения 

информации о 

государственных 

(муниципальных) 

ед.  

Показатель 

характеризует 

количество фактических 

нарушений сроков 

размещения информации 

официальном сайте для 

размещения информации 

о государственных 

до 15 февраля 

Сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 



12 
 

 

учреждениях 

bus.gov.ru 

(муниципальных) 

учреждениях bus.gov.ru 

  



13 
 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа  

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений   

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый бухгалтерия, 

Сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

2026 136 368,7   136 368,7  

2027 136 368,7   136 368,7  

2028 136 368,7   136 368,7  

2029 136 368,7   136 368,7  

2030 136 368,7   136 368,7  

Итого  2026-2030 681 843,5   681 843,5  

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

2026 135 968,7   135 968,7  



14 
 

 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений   

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

«Центр 

оказания услуг» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Парковое 

хозяйство» 

2027 135 968,7   135 968,7  

2028 135 968,7   135 968,7  

2029 135 968,7   135 968,7  

2030 135 968,7   135 968,7  

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение прочих 

задач муниципальных 

казенных учреждений 

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

оказания услуг» 

2026 400,0   400,0  

2027 400,0   400,0  

2028 400,0   400,0  

2029 400,0   400,0  

2030 400,0   400,0  

Итого  2026-2030 681 843,5   681 843,5  

 



15 
 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

 

Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

на 2026 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год 

начал

а 

реали

зации 

Год 

оконч

ания 

реали

зации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

Ответственный 

за реализацию 

элемента всего 

В том 

числе на 

очередной 

финансовы

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений   
Заневского 
городского поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый 

бухгалтерия, 

Сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

Муниципально

е казенное 

Х 2026 2030 681 843,5 136 368,7 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Парковое 

хозяйство», 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

оказания услуг» 



16 
 

 

учреждение 

«Парковое 

хозяйство», 

Муниципально

е казенное 

учреждение 

«Центр 

оказания услуг» 

Процессная часть 

1 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений   
Заневского 
городского поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый 

бухгалтерия, 

Сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

Х 2026 2030 679 843,5 135 968,7  

1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения «Центр 

оказания услуг» 

 

Качественное 
оказание 

муниципальн
ых услуг, 

предоставляем
ых 

функциональн
ыми органами 

местного 

2026 2030 620 046,5 124 009,3 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

оказания услуг» 



17 
 

 

самоуправлен
ия 

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Парковое хозяйство» 

 

Рациональное 
использование 

средств 
местного 

бюджета на 
материально- 
техническое 
обеспечение 
деятельности 

2026 2030 59 797,0 11 959,4 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Парковое 

хозяйство» 

2 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение прочих 

задач муниципальных 

казенных учреждений 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 

централизованн

ый 

бухгалтерия, 

Сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

Х 2026 2030 2 000,0 400,0  

2.1 

Выявление и 

демонтаж 

нестационарных 

торговых объектов 

 

Эффективное 
и 

своевременное 
расходование 
бюджетных 

средств, 
выделяемых 

на 
обеспечение 

2026 2030 2 000,0 400,0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Центр 

оказания услуг» 



18 
 

 

деятельности 

 

эффективное и своевременное расходование бюджетных средств, выделяемых на обеспечение деятельности; 

– качественное оказание муниципальных услуг, предоставляемых функциональными органами местного 

самоуправления; 

–; 

– рациональное использование средств местного бюджета на материально- техническое обеспечение деятельности; 

– повышение эффективности муниципального управления 


